
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 18. června 2024 

Nařízení vlády č. 158/2024 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení seznamu států, u jejichž 
občanů se nevyžaduje k zaměstnání nebo výkonu práce 

povolení k zaměstnání, zaměstnanecká karta, 
karta vnitropodnikově převedeného zaměstnance 

nebo modrá karta 



Strana 2 Akt č. 158 / 2024 Sb. 

158 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 5. června 2024 

o stanovení seznamu států, u jejichž občanů se nevyžaduje 
k zaměstnání nebo výkonu práce povolení k zaměstnání, 
zaměstnanecká karta, karta vnitropodnikově převedeného 

zaměstnance nebo modrá karta 

Vláda nařizuje podle § 98 písm. u) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
zákona č. 408/2023 Sb.: 

§ 1 

Seznam států 
Povolení k zaměstnání, zaměstnanecká karta, karta vnitropodnikově převedeného zaměstnance nebo 
modrá karta se nevyžaduje k zaměstnání nebo výkonu práce cizince, který je občanem 

a) Australského společenství, 
b) Japonska, 
c) Kanady, 
d) Korejské republiky, 
e) Nového Zélandu, 
f) Singapurské republiky, 
g) Spojeného království Velké Británie a Severního Irska, 
h) Spojených států amerických, nebo 
i) Státu Izrael. 

§ 2 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí: 
Ing. Jurečka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 158/2024 Sb.
	Nařízení vlády o stanovení seznamu států, u jejichž občanů se nevyžaduje k zaměstnání nebo výkonu práce povolení k zaměstnání, zaměstnanecká karta, karta vnitropodnikově převedeného zaměstnance nebo modrá karta
	158 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 5. června 2024
	o stanovení seznamu států, u jejichž občanů se nevyžaduje k zaměstnání nebo výkonu práce povolení k zaměstnání,
	zaměstnanecká karta, karta vnitropodnikově převedeného zaměstnance nebo modrá karta
	Vláda nařizuje podle § 98 písm. u) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění zákona č. 408/2023 Sb.:



		2024-06-18T11:53:37+0000


		2024-06-19T11:56:19+0000
	Not specified




